

CREDEM HOLDING, APPROVATI I RISULTATI DEL 2024. UTILE A 489 MILIONI DI EURO (+10,9% A/A), DIVIDENDO 10 EURO PER AZIONE (6,5 EURO NEL 2023)

Sotto la presidenza di **Lucio Iginio Zanon di Valgiurata**, il Consiglio di Amministrazione di **Credemholding**, società che controlla il 79,82% del capitale di Credito Emiliano S.p.A., ha approvato in data odierna il progetto di bilancio individuale e consolidato dell'esercizio 2024 confermando integralmente i risultati preliminari comunicati lo scorso 6 febbraio. Il bilancio sarà sottoposto all'Assemblea dei Soci di prossima convocazione.


La Società, nel dettaglio, ha registrato a fine 2024 un utile consolidato di 489 milioni di euro rispetto ai 441 milioni dell'anno precedente in crescita del 10,9%.

I positivi risultati raggiunti consentono al Consiglio di Amministrazione di deliberare la distribuzione di un **dividendo** pari a 10 euro per azione rispetto a 6,5 euro del 2023, da sottoporre all'approvazione dell'Assemblea dei Soci. Il monte dividendi complessivo risulta quindi di circa 165 milioni di euro, in crescita di oltre il 54% rispetto lo scorso anno (107 milioni di euro).

Il sottoscritto Giuseppe Malato, in qualità di Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Credemholding S.p.A., dichiara, ai sensi del comma 2 dell'art. 154-bis del D.Lgs. 58/98 "Testo unico delle disposizioni in materia di intermediazione finanziaria", che l'informativa contabile contenuta nel presente documento corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

In allegato i prospetti annuali 2024 di stato patrimoniale e conto economico consolidati di Credemholding S.p.A.
Reggio Emilia, 24 aprile 2025

CREDITO EMILIANO HOLDING SPA
(Il Presidente)
Lucio Iginio Zanon di Valgiurata



CONTATTI

Media relations Credem

☐ +39.0522.582075 - +39.02.77426202

☐ rel@credem.it

Investor relations Credem

☐ +39.0522.583076 - 583741 - 583088

☐ investor@credem.it

☐ www.credem.it

CREDEM HOLDING – STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (DATI IN MIGLIAIA DI EURO)

Voci dell'attivo	31/12/2024	31/12/2023
10. Cassa e disponibilità liquide	4.207.806	6.326.610
20. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	5.706.465	5.022.712
a) attività finanziarie detenute per la negoziazione	34.160	102.367
c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	5.672.305	4.920.345
30. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	9.491.841	8.962.120
40. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	45.274.702	44.465.032
a) crediti verso banche	1.579.777	1.601.177
b) crediti verso clientela	43.694.925	42.863.855
50. Derivati di copertura	427.235	568.146
60. Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	112.020	35.042
70. Partecipazioni	59.937	54.957
80. Attività assicurative	11.252	15.362
b) cessioni in riassicurazione che costituiscono attività	11.252	15.362
90. Attività materiali	443.532	446.995
100. Attività immateriali	527.335	517.468
di cui:		
- avviamento	318.026	318.026
110. Attività fiscali	417.593	631.254
a) correnti	14.507	187.114
b) anticipate	403.086	444.140
120. Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	533	357
130. Altre attività	1.314.710	1.038.791
Totale dell'attivo	67.994.961	68.084.846

Voci del passivo e del patrimonio netto	31/12/2024	31/12/2023
10. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	51.365.733	52.759.328
a) debiti verso banche	5.544.557	5.786.317
b) debiti verso clientela	41.376.021	42.388.598
c) titoli in circolazione	4.445.155	4.584.413
20. Passività finanziarie di negoziazione	14.463	27.211
30. Passività finanziarie designate al fair value	4.402.690	3.884.977
40. Derivati di copertura	731.778	911.206
50. Adeguamento di valore delle passività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	(8.086)	(52.488)
60. Passività fiscali	345.702	411.704
a) correnti	46.202	119.472
b) differite	299.500	292.232
80. Altre passività	1.459.452	1.632.469
90. Trattamento di fine rapporto del personale	26.144	52.952
100. Fondi per rischi e oneri	240.891	219.365
a) impegni e garanzie rilasciate	4.509	5.228
b) quiescenza e obblighi simili	1.090	1.194
c) altri fondi per rischi e oneri	235.292	212.943
110. Passività assicurative	4.992.999	4.287.991
a) contratti di assicurazione emessi che costituiscono passività	4.992.617	4.287.991
b) cessioni in riassicurazione che costituiscono passività	382	-
120. Riserve da valutazione	(11.787)	(26.965)
150. Riserve	2.777.237	2.439.215
160. Sovrapprezzi di emissione	252.937	252.894
170. Capitale	49.437	49.437
190. Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-)	866.376	794.551
200. Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	488.995	440.999
Totale del passivo e del patrimonio netto	67.994.961	68.084.846

CREDEM HOLDING – CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO (DATI IN MIGLIAIA DI EURO)

Voci	31/12/2024	31/12/2023
10. Interessi attivi e proventi assimilati	2.076.300	1.894.214
di cui: interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	1.925.772	1.764.329
20. Interessi passivi e oneri assimilati	(853.068)	(721.936)
30. Margine di interesse	1.223.232	1.172.278
40. Commissioni attive	862.056	779.157
50. Commissioni passive	(203.666)	(176.127)
60. Commissioni nette	658.390	603.030
70. Dividendi e proventi simili	43.293	40.696
80. Risultato netto dell'attività di negoziazione	28.126	37.485
90. Risultato netto dell'attività di copertura	2.966	679
100. Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	24.763	18.213
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	24.937	1.427
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	172	11.860
c) passività finanziarie	(346)	4.926
110. Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	95.677	93.893
a) attività e passività finanziarie designate al fair value	(296.547)	(269.468)
b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	392.224	363.361
120. Margine di intermediazione	2.076.447	1.966.274
130. Rettifiche/Riprese di valore nette per rischio di credito relativo a:	(46.703)	(61.524)
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(46.101)	(58.774)
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	(602)	(2.750)
140. Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	(1.103)	(683)
150. Risultato netto della gestione finanziaria	2.028.641	1.904.067
160. Risultato dei servizi assicurativi	61.865	59.085
a) ricavi assicurativi derivanti dai contratti assicurativi emessi	100.346	97.117
b) costi per servizi assicurativi derivanti da contratti assicurativi emessi	(37.671)	(34.086)
c) ricavi assicurativi derivanti da cessioni in riassicurazione	4.133	4.090
d) costi per servizi assicurativi derivanti da cessioni in riassicurazione	(4.943)	(8.036)
170. Saldo dei ricavi e costi di natura finanziaria relativi alla gestione assicurativa	(148.652)	(136.782)
a) costi/ricavi netti di natura finanziaria relativi ai contratti assicurativi emessi	(148.750)	(136.854)
b) ricavi/costi netti di natura finanziaria relativi alle cessioni in riassicurazione	98	72
180. Risultato netto della gestione finanziaria e assicurativa	1.941.854	1.826.370
190. Spese amministrative:	(1.083.741)	(1.009.960)
a) spese per il personale	(614.062)	(579.386)
b) altre spese amministrative	(469.679)	(430.574)
200. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(19.706)	(33.953)
a) impegni e garanzie rilasciate	719	(3.794)
b) altri accantonamenti netti	(20.425)	(30.159)
210. Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali	(44.376)	(46.081)
220. Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali	(63.054)	(58.857)
230. Altri oneri/proventi di gestione	175.929	144.489
240. Costi operativi	(1.034.948)	(1.004.362)
250. Utili (Perdite) delle partecipazioni	7.636	4.968
260. Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali	14	(31)
290. Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	914.556	826.945
300. Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(300.414)	(270.553)
310. Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	614.142	556.392
330. Utile (Perdita) d'esercizio	614.142	556.392
340. Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza di terzi	(125.147)	(115.393)
350. Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della capogruppo	488.995	440.999